
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL 

2019 M. VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO LENGVATŲ“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. gegužės 15 d. 

Biržai 

 

 1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

2. Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai – nustatyti valstybinės žemės 

nuomininkus ir naudotojus, kurie atleidžiami nuo 2019 metų valstybinės žemės nuomos 

mokesčio: biudžetinės įstaigos, veikiančios pagal Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymą, valstybės viešosios sveikatos priežiūros įstaigos, viešosios įstaigos, kurių steigėja 

yra Biržų rajono savivaldybė, religinės bendruomenės už žemę prie joms  sugrąžintų pastatų 

ir statinių (jei šie pastatai ir statiniai nenaudojami ūkinei komercinei veiklai) ir valstybinės 

žemės naudotojai ir nuomininkai, kuriems apskaičiuotas šių metų žemės nuomos mokestis 

yra ne didesnis kaip 1,50 Eur ir valstybinės žemės naudotojai ir nuomininkai, kuriems 

prievolė mokėti žemės nuomos mokestį pasibaigė iki 2014 m. mokestinio laikotarpio ir 

nesumokėtų prievolių ir delspinigių likutis yra ne didesnis kaip 1,50 Eur. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

18 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1798 

,,Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę “ 1.8 punktu. 

4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos 

sprendimo projektą: teigiamos pasekmės – sumažėja skolininkų, kurių skolos neviršija 

1,50 Eur, sąrašai;  neigiamos pasekmės – Savivaldybės biudžetas netenka pajamų. Dėl 

sprendimo projekto 

1–4 punktuose nurodytos lengvatos apskaičiuoti netenkamų pajamų nėra galimybės, nes 

minėtuose punktuose nurodytos įstaigos visada buvo atleidžiamos nuo šio mokesčio 

mokėjimo ir bendrų duomenų apie jų nuomojamus ar naudojamus žemės sklypus 

Savivaldybė neturi. Dėl sprendimo projekto 5–6 punktuose nurodytos lengvatos, 

Savivaldybės biudžetas neteks iki 100 Eur pajamų. 

5. Finansavimo šaltinis, jeigu būtinos lėšos – lėšų nereikia. 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti – sprendimo projekte siūlomos 2019 m. valstybinės žemės nuomos mokesčio 

lengvatos aptartos pasitarime, kuriame dalyvavo Savivaldybės meras Vytas Jareckas,  

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, vyriausioji 

specialistė Asta Čeponienė, Savivaldybės tarybos narys Kęstutis Armonas, Teisės skyriaus 

vyriausioji specialistė Birutė Burbulienė. 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – siūloma atleisti nuo 2019 metų 

valstybinės žemės nuomos mokesčio valstybinės žemės naudotojus ir nuomininkus, kuriems 

apskaičiuotas 2019 metų žemės nuomos mokesčio dydis yra ne didesnis kaip 1,50 Eur ir  

valstybinės žemės naudotojus ir nuomininkus, kuriems prievolė mokėti žemės nuomos 

mokestį pasibaigė iki 2014 m. mokestinio laikotarpio ir nesumokėtų prievolių ir delspinigių 

likutis yra ne didesnis kaip 1,50 Eur, nes ne mažiau už šią sumą sudaro mokesčio 

administravimo išlaidas.  

8. Antikorupcinis vertinimas: nevertintinas. 

 9. Sprendimo projekto ir aiškinamojo rašto rengėja – Administracijos Strateginio 

planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Asta Čeponienė (tel. 42 127,          

el. p. asta.ceponiene@birzai.lt, Vytauto g. 38, 205 kab.). 

 

 

mailto:asta.ceponiene@birzai.lt


Administracijos direktorius                                                                                 Vidas Eidukas           


